
 

Stránka 1 z 5 

 

DODATEK Č. 5 

SMLOUVY O VYBUDOVÁNÍ KOMUNIKAČNÍ A INTEGRAČNÍ PLATFORMY ELEKTRONIZACE 

       

Dnešního dne následující smluvní strany: 

 

Objednatel:   Kroměřížská nemocnice a.s. 

se sídlem:   Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

sp. zn. B 4416 

zastoupena:  MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva 

IČO:  27660532 

DIČ:  CZ27660532 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  277674788/0300 

Kontaktní osoba:   

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel:  STAPRO s. r. o. 

se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

IČO: 13583531 

DIČ: CZ699004728 

bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú. 271810793/0300 

zastoupena: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 148   

Kontaktní osoba:   

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

uzavírají 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vybudování komunikační a integrační platformy 

elektronizace (dále jen „Smlouva“) 

 

  



 

Stránka 2 z 5 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 29. 4. 2022 uzavřely Smlouvu o vybudování 

komunikační a integrační platformy elektronizace, které byla uzavřena na základě 

výsledku otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vytvoření 

eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli 

zdravotních služeb v nemocnicích Zlínského kraje, pacienty a informačními systémy 

spojené s technologickou připraveností vazby na další projekty eHealth – NIS a IP“ (dále 

jen „Veřejná zakázka“). Smlouva na plnění Veřejné zakázky je k datu uzavření tohoto 

dodatku č. 5 platná a účinná. 

1.2.  V průběhu realizace Smlouvy, na podkladě nových skutečností, neznalých 

při vyhlašování Veřejné zakázky, současně ani dostatečně předvídatelných na straně 

Poskytovatele při podávání nabídky do Veřejné zakázky, bylo zjištěno, že Poskytovatel 

disponuje v rámci dodávaného Plnění novým řešením, modulem Medikace v gridu. 

Poskytovatel se zavázel plnění modulu Medikace v gridu dodat podle dodatku č. 1 ke 

Smlouvě uzavřeného dne 10. 5. 2023 v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

1.3. V průběhu realizace Smlouvy, na podkladě nových skutečností, neznalých 

při vyhlašování Veřejné zakázky, současně ani předvídatelných na straně Poskytovatele 

při podávání nabídky do Veřejné zakázky, bylo zjištěno, že Poskytovatel disponuje 

řešením pro obousměrnou komunikaci mezi KIS FONS Enterprise a systémem HAIDi. 

Poskytovatel se zavázel plnění řešením pro obousměrnou komunikaci mezi KIS FONS 

Enterprise a systémem HAIDi dodat podle dodatku č. 2 ke Smlouvě uzavřeného dne 6. 

6. 2023 v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. 

1.4. V průběhu realizace Smlouvy, na podkladě nových skutečností, neznalých 

při vyhlašování Veřejné zakázky, současně ani předvídatelných na straně Poskytovatele 

při podávání nabídky do Veřejné zakázky, bylo zjištěno, že Poskytovatel disponuje 

řešením pro napojení anesteziologických přístrojů Mindray Wato A9 v počtu 5 ks. 

Poskytovatel se zavázel plnění napojení anesteziologických přístrojů Mindray Wato A9 v 

počtu 5 ks dodat podle dodatku č. 3 ke Smlouvě uzavřeného dne 24. 7. 2023 v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění. 

1.5. V průběhu realizace Smlouvy, na podkladě nových skutečností, neznalých 

při vyhlašování Veřejné zakázky, současně ani předvídatelných na straně Poskytovatele 

při podávání nabídky do Veřejné zakázky, bylo zjištěno, že Poskytovatel disponuje 

řešením pro napojení Centrály KTG centrála Philips (1 ks) a 3 ks stejných přístrojů za 

centrálou. Poskytovatel se zavázel plnění napojení Centrály KTG centrála Philips (1 ks) a 

3 ks stejných přístrojů za centrálou dodat podle dodatku č. 4 ke Smlouvě uzavřeného 

dne 8. 9. 2023 v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění. 



 

Stránka 3 z 5 

1.6. V průběhu trvání Smlouvy, na podkladě objektivně nových skutečností, se strany 

dohodly na rozšíření komunikace pro náhled a výměnu zdravotnické dokumentace 

mezi zdravotnickými zařízeními prostřednictvím Integrační platformy o Krajskou 

nemocnici T. Bati, a.s., IČ: 276 61 989. 

1.7. Na podkladě této skutečnosti a v souladu mimo jiné s ustanovením § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, smluvní strany 

uzavírají tento dodatek č. 5 Smlouvy, jímž dochází k nepodstatné a bagatelní změně 

závazku ze Smlouvy, v podobě dodání rozšířeného plnění: rozšíření komunikace pro 

náhled a výměnu zdravotnické dokumentace mezi zdravotnickými zařízení 

prostřednictvím Integrační platformy o Krajskou nemocnici T. Bati, a.s.  

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto dodatku č. 5 je sjednání nepodstatné a bagatelní změny závazku ze 

Smlouvy, spočívající v rozšíření plnění definovaného v příloze č. 3 Smlouvy – Ceník, o 

nové plnění, které nebylo součástí původně sjednaného plnění, konkrétně o rozšíření 

komunikace pro náhled a výměnu zdravotnické dokumentace mezi zdravotnickými 

zařízeními prostřednictvím Integrační platformy o Krajskou nemocnici T. Bati, a.s., IČ: 

276 61 989. Toto plnění spočívá v Instalaci a konfiguraci integrační platformy, 

Implementace a konfigurace na straně FE, a dále Integrace a projektové řízení (Plnění). 

Podrobněji je Plnění popsáno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 5. 

2.2. Plnění uvedené v předchozím odstavci 2.1. tohoto dodatku č. 5 je oceněno následovně: 

 

Instalace a konfigurace integrační platformy 

   + Kč bez DPH 

 Implementace a konfigurace na straně FE 

   + Kč bez DPH 

Integrace a projektové řízení  

   + Kč bez DPH 

 

Cena za provedení Plnění ,nepodstatné změny, činí celkem 167.500,- Kč bez DPH. 

2.3. Termín dokončení Plnění, nepodstatné změny dle tohoto dodatku, je sjednán 

nejpozději do 29. 2. 2024. 

2.4. Úhrada ceny za provedení Plnění dle tohoto dodatku č. 5 bude provedena v obdobě 

článku 5 Smlouvy tak, že celá cena Plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného Poskytovatelem po akceptaci sjednaného Plnění bez vad a nedodělků, se 

splatností 60 dnů od doručení faktury Objednateli, výhradně elektronickou formou na 

e-mail: uctarna@nem-km.cz. 

2.5. Smluvní strany pohlížejí na Plnění podle tohoto odstavce jako na rozvoj dodaného 

systému a proto v případě, že Plnění nebude dodáno řádně a včas, uplatní se za podní 

dodání smluvní pokuta dle článku 11 odst. 11.1 písm. v) druhá odrážka. 

mailto:uctarna@nem-km.cz


 

Stránka 4 z 5 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Popis řešení pro rozšíření komunikace pro náhled a výměnu zdravotnické dokumentace 

mezi zdravotnickými zařízeními prostřednictvím Integrační platformy o Krajskou 

nemocnici T. Bati, a.s. je uveden v cenové nabídce ze dne 23. 11. 2023.  

3.2. Smluvní strany z procesní opatrnosti a pro právní jistotu zejména Objednatele 

konstatují, že Plnění podle tohoto dodatku č. 5 je Plnění rozšiřující rozsah VZ nad rámec 

plnění, které bylo plánováno v rámci dotačního projektu a tedy nesouvisí přímo 

s realizací dotačního projektu Objednatele CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006461 - 

Vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi 

poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy Kroměřížské 

nemocnice a.s. spojené s technologickou připraveností vazby na další projekty eHealth. 

3.3. Tento dodatek č. 5 bude uzavřen v elektronické podobě. Elektronicky bude dodatek č. 5 

podepsán připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.  

3.4. I tento dodatek č. 5 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž se Smluvní strany dohodly, že 

dodatek č. 5 zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 5 je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Popis Plnění 

 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

za Objednatele:    za Poskytovatele: 

 

 

 

     

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 

předseda představenstva 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

 

  

Ing. Leoš Raibr  

jednatel 

STAPRO s. r. o. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1 – Popis plnění 

 

Pro výměnu zdravotnické dokumentace s KNTB, a.s. jsou požadovány uvedené 4 integrační 

vazby (pro výměnu/zasílání žádanek a konzilií a pro nahlížení do zdravotnické dokumentace). 

 

1. INT-03-01 Obecné žádanky 

2. INT-08-01 Vyhledání pacienta 

3. INT-08-02 Vyhledání zdravotnické dokumentace 

4. INT-08-03 Obecné žádanky 

 

Rozsah řešení pro výměnu zdravotnické dokumentace: 

 konzilia do KNTB: onkologie, neurochirurgie, stomatochirurgie, gastroenterologie, 

kardiologie  

 žádanky do KNTB: RDG (CT a magnet), patologie 

 

Předpokladem zprovoznění komunikace je připravenost řešení pro výměnu zdravotnické 

dokumentace s Kroměřížskou nemocnicí, a.s. na straně Krajské nemocnici T. Bati, a.s. 

v požadovaném rozsahu. 




